
 
 

  
Confederação Brasileira de Paraquedismo - CNPJ: 81.078.099/0001-46 

Av. Industrial, número 1.400, Sala 01, Jardim Primavera, Boituva-SP, CEP: 18.550-000 
Tel.: (15) 3268-1730 -  presidente@cbpq.org.br / https://www.cbpq.org.br/  

 

  
    CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PÁRA - QUEDISMO  -   CBPQ   
     Entidade filiada a:   
     Confederação de Aerodesporto Brasileiro  -   CAB    
     Fédération Aéronautique Internationale  -   FAI    
     Confederación Latinoamericana de Paracaidismo  –   COLPAR     

  

PORTARIA Nº 015, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Estabelece a posse da Chefia de Comitês 
Operativos e dá outras providências. 
 

 
A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PÁRA-QUEDISMO – CBPq, por meio do Presidente 

BRENO MELLO DE ASSIS, no uso das atribuições que lhe conferem  o artigo 42 e seguintes do 
Estatuto, RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Empossar cumulativamente Stanley Willian Furtado Lucena, atual Chefe 

do CIS, como Chefe dos Comitês Operativos. 
 
 
 

Esta Portaria entre em vigor a partir desta data. Publique-se. Arquive-se. 
 

 
    Boituva, SP, 29 de dezembro de 2020 
 

 
BRENO MELLO DE ASSIS 

PRESIDENTE 
 

 
 


